Jáhen, dříve než-li vezme s oltáře knihu evangelní, modlí se (v tiché mši se to modlí sám kněz):

<p>Munda cor meum, ac lábia mea, omnipotens Deus, qui labia Isaiæ Prophætæ cálculo mun- dásti ignito: ita me tua grata miseratióne dignare mundare, ut sanctum Evan- gélium tuum digne váleam nuntiare. Per Christum, Dóminum nostrum. Amen.</p>	<p>Očist' srdce moje a rty mé, všemohoucí Bože, jenž jsi rty proroka Isaiáše zha- vým očistil uhlem; rač mne tak svým milostivým slitováním očistiti, abych důstojně svaté Evange- lium tvé zvěstovati mohl. Skrze Krista, Pána našeho. Amen.</p>
--	---

Jáhen vezme knihu a prosí kněze o požehnání: „Rač, pane požehnati!“ Kněz mu pak udělí požehnání (v zádušní mši se neudílí):

<p>Dóminus sit in corde tuo (meo), et in lábiis tuis (meis): ut digne et com- petenter annúnties (annún- tiem) Evangélium suum: In nómine Patris, et Filii, † et Spíritus Sancti. Amen.</p>	<p>Pán budiž v srdci tvém (mém) a na rtech tvých (mých), abys (abych) dů- stojně a náležitě zvěstoval Evangelium jeho. Ve jmé- nu Otce † i Syna i Ducha Svatého. Amen.</p>
---	--

Ve slavné mši jáhen nejprve knihu evangelní okužuje. Jaký rozdíl mezi Novým zákonem, jenž je ohlašován za vůně kadidla, a Starým zákonem, jenž byl ohlášěn za hromu a blesku! — Jáhen zpívá: „Pán s vámi!“ Lid: „I s duchem tvým!“ Jáhen: „Slova (počátek) sv. Evangelia podle sv. Matouše (Marka, Lukáše, Jana)!“ Lid: „Sláva tobě, Pane!“ Po přečtení Evangelia lid praví: „Chvála tobě, Kriste!“ Kněz líbá evangelní stať se slovy: „Slovy Evangelními budtež shlazeny naše viny!“

Vyznání víry - Credo

Je-li předepsáno, modlí se kněz Vyznání víry (nicaeno-konstantinopolské), kterým dává na jevo, že věří všem slovům sv. Evangelia a těm tajemstvím, k jichž slavení se právě chystá.

<p>Credo in unum Deum, Patrem omnipotentem, fac- torem coeli et terrae, vi- sibílium ómnium, et invi- sibílium. Et in unum Dó- minum Jesum Christum, Fílium Dei unigénitum. Et ex Patre natum ante ómnia</p>	<p>Věřím v jednoho Boha, Otce všemohoucího, stvo- řitele nebe i země, všeh viditelného i neviditelného. I v jednoho Pána Ježíše Krista, jednorozeného Sy- na Božího a z Otce zro- zeného před všemi věky</p>
--	--

saecula. Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero. Génitum, non factum, consubstantiálem Patri: per quem ómnia facta sunt. Qui propter nos hómines, et propter nostram salutem descendit de coelis. (Hic genuflectitur.) Et incarnátus est de Spírítu Sancto ex María Vírgine: Et homo factus est. Crucifíxus étiam pro nobis: sub Póntio Piláto passus, et sepúltus est. Et resurrexít tértia die, secúndum Scriptúras. Et ascéndit in coelum: sedet ad dexteram Patris. Et íterum ventúrus est cum glória, iudicáre vivos, et mórtuos: cujus regni non erit finis. Et in Spírítum Sanctum, Dóminum, et vivificántem: qui ex Patre, Filióque procedít. Qui cum Patre, et Fílio simul adorátur, et conglorificátur: qui locútus est per Prophétyas. Et unam sanctam Cathólicam et Apostólicam Ecclesiám. Confíteor unum baptísma in remissionem peccatórum. Et exspécito resurrectionem mortuórum. Et vitam ventúri saeculi. Amen.